
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č.15 

ze dne 19.12.2012 

 

 

Poslanci:  Ing.K.Horák, J.Podval, Z.Ševčík, J.Urbanová, Ing.O.Jedlička,  O.Heřmanský 

 

Omluven: Ing.V.Dubský 

 

Občané: dle prezenční listiny 

 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení, volba  ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu  

3) Rozpočet 2013 

4) Úprava rozpočtového výhledu 2013 

5) Rozpočtové opatření č.6/2012 

6) Zadání územního plánu obce Žehuň 

7) Různé 

8) Diskuse 

9) Usnesení a závěr 

 

1) Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

Starosta Ing.K.Horák přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva i občany na 

zasedání zastupitelstva obce. 

Jako ověřovatelé byli navrženi:  Ing.O. Jedlička, Z.Ševčík 

 

2) Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu, ke kterému nebyly vzneseny návrhy 

na doplnění. 

 

 

      3)  Rozpočet 2013 

Návrh rozpočtu pro rok 2013 byl zveřejněn na veřejné přístupové úřední desce obce a 

obsah úřední desky obec zveřejnila i způsobem umožňující dálkový přístup. Proti 

návrhu rozpočtu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Příjmy celkem: 4 630 000 Kč    z toho : daňové  3 925 000 Kč 

           nedaňové     490 000 Kč 

           kapitálové                135 000 Kč 

           dotace       80 000 Kč 

 

Výdaje celkem: 3 660 000 Kč     z toho: běžné  2 835 000 Kč 

            kapitálové                825 000 Kč 

 

Financování:        970 000 Kč 

 

Rozpočet je navržen jako přebytkový a je zpracován v třídění podle rozpočtové 

skladby dle paragrafů a položek. V průběhu roku 2013 bude rozpočet dle potřeb 

upravován rozpočtovými opatřeními. 



 

 

3) Úprava rozpočtového výhledu 2013 

Na základě  navrženého rozpočtu pro  rok 2013 byla vypracována úprava 

rozpočtového výhledu 2013.V příjmech se úprava týkala navýšení daňových a 

kapitálových příjmů a na výdajové straně došlo k ponížení běžných výdajů a naopak 

k navýšení kapitálových výdajů a splátek úvěru a půjček. 

 

4) Rozpočtové opatření č.6 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 6 

Příjmy: 8 965 506,20 Kč    Výdaje:  8 961 902,20 Kč     Financování: 3 604 Kč 

 

5) Zadání ÚP obce Žehuň 

Odbor regionálního rozvoje a územního plánování MěÚ  Kolín předložil zastupitelstvu 

obce ke schválení zadání územního plánu obce. 

 

6) Různé 

DSO Kolínské zálabí předložilo návrh rozpočtu pro rok 2013. 

Příjmy:  29 000 Kč, Výdaje: 29 000 Kč 

 

Krajská hygienická stanice Střed.kraje, územní pracoviště Kolín provedla kontrolu  

objektu MŠ Žehuň., při které byly zjištěny závady, viz. protokol o kontrolním zjištění. 

Jedna ze závad je počet lehátek, které neodpovídají kapacitě dětí mateřské školy  

/termín k nápravě 28.2.2013/  

Společnost Elephant smile CZ s r.o. zaslala  nabídku na vybavení dětských ložnic za  

akční ceny. 

 

TJ Sokol Jestřabí Lhota  podala žádost o poskytnutí finančního příspěvku na svoji 

činnost , který bude využit na podporu mládežnické kopané. 

 

K 31.12.2012 musí být provedena konečná úprava rozpočtu, ke které bude pověřena  

účetní M.Ševčíková. 

  

 Pan Běla, který má v pronájmu  hostinec u Kvasničků podal žádost na zapůjčení stolů  

 a židlí na akci „Silvestr 2012“. 

 Zároveň podal žádost o pronájem obecního bytu za účelem ubytování personálu.   

  

7) Diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení  ze zasedání zastupitelstva obce Žehuň č. 15 

ze dne 19.12. 2012 

 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

s c h v a l u j e: 
 

50/2012 ověřovatelé zápisu:  Ing.O.Jedličku, Z.Ševčíka 

  Výsledek hlasování: pro 4 proti     0  zdržel 2 

 

51/2012 navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň z 19.12.2012 

  Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel  0 

 

52/2012 rozpočet  na rok 2013 

  Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel  0 

 

53/2012 úpravu rozpočtového výhledu na rok 2013 

  Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel  0 

 

54/2012 rozpočtové opatření č.6/2012 

  Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel  0 

 

55/2012 podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č.128/2000 sb., o obcích ve znění  

  pozdějších předpisů a podle § 6 odst. 5 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o 

  územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů zadání 

  územního plánu Žehuň 

  Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel  0 

 

56/2012 rozpočet DSO Kolínské zálabí na rok 2013 

  Výsledek hlasování: pro 6 proti 0  zdržel  0 

 

  

s o u h l a s í : 

 
57/2012 s nákupem lehátek do MŠ Žehuň 

  Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel  0 

 

58/2012 s finančním příspěvkem 1000 Kč pro TJ Jestřabí Lhota 

  Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel  0 

 

 

p o v ě ř u j e: 

 
59/2012 M.Ševčíkovou konečnou úpravou rozpočtu k 31.12.2012 

  Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel   0 

 

 

 

 

 



n e s o u h l a s í: 

 
60/2012 se zapůjčením stolů a židlí na akci „Silvestr 2012“ 

  Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel   0 

 
61/2012 s pronájmem obecního bytu za účelem ubytování personálu z hostince 

  U Kvasničků 

  Výsledek hlasování: pro 6 proti 0 zdržel   0 

 

 

 
 …………………………..    …………………………….. 

              Jiří Podval-místostarosta       Ing.Karel Horák-starosta 

 

 

 

 

    ………………………………………….. 

             Ing.O.Jedlička, Z.Ševčík – ověřovatelé zápisu 

 

 

 


